

Aanbesteding: Ontzorgingscontract Onderhoud openbaar groen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Valkenburg aan de Geul
Referentie: Z.1220775

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 beschrijvend document

Vraag:

de in par. 2.4. geen gebruik wil maken van de verlengoptie kan dit zonder verdere opgave worden beindigd; is dit een eenzijdige opzegging of mag opdrachtnemer ook opzeggen ?

Antwoord:

In de overeenkomst wordt de volgende aanvullende tekst opgenomen: indien de opdrachtnemer geen gebruik wenst te maken van de verlengoptie(s), zal hij dit uiterlijk zes (6) maanden voor het einde van de initiele contractduur danwel voor het verstrijken van het eerste verlengingsjaar, schriftelijk aan de opdrachtgever kenbaar maken.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 18 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 beschrijvend document

Vraag:

Documenten, de KVK dient rechtsgeldig ondertekend te worden, dit is een digitaal document dat wordt verstrekt wenst u dat dat door inschrijver nog voorzien wordt van handtekening

Antwoord:

Nee dat hoeft niet. Uit het KvK dient wel te blijken wie de rechtsgeldige vertegenwoordiger is (zijnde een natuurlijk persoon).

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 18 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 beschrijvend document

Vraag:

kerncompetentie, u heeft ervaring met uitvoeren werkzaamheden openbaar groen bij een vergelijkbare organisatie, beschouwt u een woningvereniging als een vergelijkbare organisatie ?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 18 okt. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

4

Onderwerp:

BIJLAGE A Kwaliteitsvragen

Vraag:

Gezien uw uitvraag qua kwaliteitsvragen vinden wij de beschikbare tijd tot indienen aan de korte kant. Is het mogelijk de indieningsdatum met twee weken op te schuiven ?

Antwoord:

Nee, door het opschuiven van de sluitingsdatum is er geen zekerheid dat de gunning nog tijdig kan plaatsvinden voor de gewenste startdatum van het contract aangezien gunning door het college goedgekeurd dient te worden.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 18 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Klachten/meldingen systeem

Vraag:

Werkt u binnen de gemeente met een systeem voor klachten/meldingen vanuit burgers aangaande de openbare ruimte ? en zo ja welk systeem ?

Antwoord:

De gemeente beschikt over een systeem voor meldingen van inwoners, echter is dit niet relevant voor de aannemer van dit bestek, aangezien meldingen binnenkomen bij de gemeente en deze na filtering al dan niet doorgezet worden naar de aannemer.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 18 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Beschrijvend document pag. 17 par. 5.4 Bullit 2

Vraag:

Hierin verwijst u voor het indexeren naar het bestek deel 3. Naar onze mening staat deze hierin niet vermeldt. Kunt u aangeven op welke wijze u wenst te indexeren.

Antwoord:

In bijlage C_Concept Overeenkomst, behorende bij onderhavige aanbesteding, is onder Artikel 3: Prijs, lid 3.3 en 3.4 informatie over de aanpassing van de tarieven opgenomen. Als bijlage bij deze NvI is tevens bepaling 01 21 10 bijgevoegd, welke uiteindelijk in het werkbestek wordt opgenomen en uitsluitel geeft over de indexatie.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 18 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Beschrijvend document/bestek pag. 8 par 2.5 omvang opdracht/ bestekdeel 1, 05 tijdsbepaling

Vraag:

Geschatte omvang van de opdracht 390.000,= per onderhoudsjaar
Omzetverwachting 525.000,= per kalenderjaar
Welke omzet mogen we verwachten??

Antwoord:

EUR 390.000 per jaar exclusief btw.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 18 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Beschrijvend document bijlage A, K3

Vraag:

Hier vraagt u hoe wij de planbare werkzaamheden organiseren. Kunt u uitleggen waar wij de nuance dienen aan te brengen, vergeleken met de

vraag zoals gesteld bij K1?

Antwoord:

In het bestek zijn bijvoorbeeld werkzaamheden opgenomen die in een bepaalde periode uitgevoerd dienen te worden. Hoe organiseert u binnen uw organisatie dan dat het benodigde materieel ook in die periode beschikbaar is, inzetbaar is in Valkenburg aan de Geul en waardoor de betreffende werkzaamheden in n werkgang uitgevoerd worden.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 18 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Beschrijvend document bijlage A, K1

Vraag:

U vraagt in de 3e bullet hoe wij de planbare werkzaamheden beheersen. Kunt u verduidelijken wat u precies bedoelt met beheersen in deze context?

Antwoord:

Met beheersen in deze context wordt bedoeld hoe u de planbare werkzaamheden in de hand houdt en/of in goede banen leidt.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 18 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Beschrijvend document pag. 9 par. 3.4

Vraag:

Uw uitvraag betreft onder andere 5 kwalitatieve gunningscriteria die vragen om een uitvoerige en concrete uitwerking (max. 9 A4). We schrijven graag een uitwerking op maat, die leesbaar is en volledig. Dit vergt de nodige inspanning, maar helaas sluit de doorlooptijd van de aanbesteding hier niet helemaal op aan. Is het mogelijk om de deadline voor de indiening n week op te schuiven, naar 13 november? Zo kunnen we de juiste aandacht besteden aan de kwaliteit van het plan van aanpak.

Antwoord:

Zie het antwoord bij vraag 4.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 18 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Beschrijvend document pag. 16 par. 5.3

Vraag:

U spreekt in uw beschrijvend document over een interview. Hierbij geeft u het volgende aan: deze personen dienen zich te beperken tot het verduidelijken van hetgeen is aangeboden in de kwaliteitsvragen en geen nieuwe informatie aandragen. Iets verderop in dezelfde passage spreekt u dit tegen: De inschrijver stelt van het gesprek een kort en bondig gespreksverslag op en levert dit aan conform de planning uit paragraaf 3.4. Het verslag dient duidelijk en leesbaar te zijn en bevat met name de aanvullend besproken aspecten die niet verwoord zijn in de beantwoording van de kwaliteitsvragen. Kunt u dit verduidelijken? Het feit dat het gespreksverslag door Inschrijvers wordt opgesteld en aspecten mag bevatten die niet in de beantwoording van de kwaliteitsvragen zijn opgenomen, zou de beoordeling ons inziens minder zuiver maken. U ontvangt dit verslag immers nog voordat de beoordeling van de kwaliteitscriteria heeft plaatsgevonden. Kunt u daarom bevestigen dat de gespreksronde/interview een verificatie betreft die zich uitsluitend richt op een verduidelijking van de beantwoording van Inschrijver, en geen aanvullende aspecten bevat (ook niet in het verslag)?

Antwoord:

Dat kunnen wij bevestigen. De gesprekken zijn bedoeld om meer inzicht te verwerven in het aanbod en om af te tasten of de opdracht begrepen is. Het geven van nieuwe informatie die het aanbod wijzigt is niet toegestaan. Wel kan verduidelijking gegeven worden op hetgeen is aangeboden, wat mogelijk kan leiden tot finetuning of detaillering van het reeds gegeven schriftelijke antwoord. Om de beoordeling zuiver te houden stellen wij zelf het gespreksverslag zelf op en zullen dit na wederzijdse goedkeuring, onderdeel laten worden van de overeenkomst.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 18 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

klachten/meldingen n.a.v. werkzaamheden (K3)

Vraag:

Voor ons is het niet duidelijk om hoeveel klachten/meldingen het op jaarbasis gaat. Kunt u ons inzage verschaffen in het overzicht klachten en meldingen van het afgelopen jaar ?

Antwoord:

Een overzicht van meldingen is niet voorhanden, in die zin dat het aantal meldingen van de afgelopen periode niet relevant is voor onderhavige aanbesteding. Het aantal meldingen is namelijk grotendeels afhankelijk van de kwaliteit van het geleverde werk. Mocht blijken dat werkzaamheden niet conform de gestelde eisen uitgevoerd zijn, dan zal dit gemeld worden. Dit kan betrekking hebben op de reguliere werkzaamheden, alsook op eventuele meerwerken die zich gedurende de contractperiode voordoen.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 18 okt. 2023

Label: Inhoud